
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

У/Йп/ЛАЛ- г. Красноярск ЛЧЗ

р Об итогах очного этапа Открытой олимпиады -| 
по общеобразовательным предметам

В соответствии с Положением об Открытой олимпиаде по общеобразовательным 
предметам ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России 
(ПСП-05.01.066-16 от 30 ноября 2016 г.) по решению жюри

1 .

ПРИКАЗЫВАЮ:

Считать участниками очного этапа Открытой олимпиады по биологии следующих

1)
конкурсантов с результатами: 
Аббасова Сабрина Гейбуллаевна 26,5 балла

2) Алабаева Юлия Андреевна 27 баллов
3) Алексеева Анна Николаевна 26 баллов
4) Аникин Егор Георгиевич 19,5 балла
5) Антоненко Кристина Михайловна 45 баллов
6) Антонова Виктория Михайловна 42 балла
7) Ануфриев Валерий Витальевич 21,5 балла
8) Ашихмина Мария Владимировна 49,5 балла
9) Бабкина Юлия Алексеевна 50 баллов
10) Балтабаева Айсулуу Балтабаевна 31 балл
П) Билоус Екатерина Андреевна 71,5 балла
12) Бурковская Екатерина Владимировна 22 балла
13) Быкова Мария Сергеевна 30,5 балла
14) Василенко Елизавета Викторовна 43,5 балла
15) Виноградов Константин Борисович 37,5 балла
16) Винчевская Наталья Сергеевна 45 баллов
17) Воробьев Александр Валерьевич 27 баллов
18) Галинцев Юрий Вячеславович 42 балла
19) Герц Настя Олеговна 29,5 балла
20) Головач Мария Андреевна 53,5 балла
21) Грек Даниил Сергеевич 43 балла
22) Гроо Алексей Викторович 38 баллов
23) Гумметова Гюнель Эльгамовна 14 баллов
24) Гунина Ангелина Владимировна 59 баллов
25) Дунаева Ангелина Андреевна 26 баллов
26) Ершов Александр Александрович 30 баллов



27) Жданова Марина Сергеевна 42,5 балла
28) Жежера Кирилл Витальевич 22 балла
29) Жиделева Виктория Евгеньевна 29 баллов
30) Зверева Александра Юрьевна 34 балла
31) Зубенко Анна Сергеевна 31,5 балла
32) Иванова Анна Викторовна 36 баллов
о  о  \ 
J J ) Иванцова Дарья Александровна 25 баллов
34) Илюшенко Арина Руслановна 33 балла
35) Исаков Максим Назимович 46 баллов
36) Казак Мария Александровна 25 баллов
37) Калюжнова Ирина Андреевна 52,5 балла
38) Керимов Алексей Игоревич 42 балла
39) Козлова Дарья Алексеевна 45 баллов
40) Козлова Регина Ильдаровна 33,5 балла
41) Колесник Татьяна Юрьевна 32,5 балла
42) Кондратьев Антон Александрович 35,5 балла
43) Константинова Александра Артемовна 31 балл
44) Коротышева Анна Владимировна 33,5 балла
45) Кочубей Лилия Дмитриевна 26,5 балла
46) Крупская Анастасия Романовна 21,5 балла
47) Кудро Александр Евгеньевич 39 баллов
48) Кудрявцев Никита Алексеевич 37,5 балла
49) Кулинич Дарья Александровна 33,5 балла
50) Лавриенко Александра Кирилловна 37 баллов
51) Лавринович Владислав Витальевич 28,5 балла
52) Ладзи Елена Николаевна 44,5 балла
53) Ли Анита Владимировна 31 балл
54) Лобышева Елена Игоревна 30,5 балла
55) Лузгина Арина Сергеевна 19,5 балла
56) Макаров Федор Юрьевич 40,5 балла
57) Маркова Анна Анатольевна 42,5 балла
58) Масленникова Юлия Андреевна 27,5 балла
59) Мацурова Анастасия Юрьевна 42,5 балла
60) Машарова Диана Алексеевна 20,5 балла
61) Медведева Арина Ееннадьевна 60,5 балла
62) Микитенко Полина Андреевна 31,5 балла
63) Минаков Илья Дмитриевич 16,5 балла
64) Минченкова Дарья Владимировна 41,5 балла
65) Митрофанова Софья Юрьевна 37,5 балла
66) Михайлова Елена Васильевна 40,5 балла
67) Михайлюк Ольга Игоревна 54,5 балла
68) Михальчук Анастасия Евгеньевна 22,5 балла
69) Можаева Юлия Александровна 35 баллов
70) Моренко Диана Сергеевна 31,5 балла
71) Мутовина Ольга Александровна 32,5 балла
72) Назаренко Лилия Витальевна 13,5 балла
73) Найден Елена Олеговна 47,5 балла
74) Нелюбина Алина Олеговна 25,5 балла
75) Никитина Евгения Евгеньевна 33,5 балла
76) Новицкайте Ирина Станиславовна 31 балл
77) Павлюк Анна Алексеевна 49,5 балла
78) Пестерева Евгения Олеговна 29,5 балла



79) Полупанова Анастасия Евгеньевна 30 баллов
80) Попов Игорь Сергеевич 40,5 балла
81) Попова Анна Сергеевна 28 баллов
82) Портных Татьяна Александровна 27,5 балла
83) Прокопчук Алина Евгеньевна 25 баллов
84) Путилин Илья Романович 42,5 балла
85) Радеева Анна Вячеславовна 39,5 балла
86) Романова Марина Алексеевна 42 балла
87) Савельев Владислав Антонович 24 балла
88) Свежинцев Александр Андреевич 29,5 балла
89) Семенюта Виктория Руслановна 41,5 балла
90) Сергеев Михаил Александрович 28,5 балла
91) Смолина Елизавета Амирановна 57,5 балла
92) Созарева Елена Вячеславовна 26,5 балла
93) Сокольников Илья Вячеславович 35,5 балла
94) Соломенников Владислав Андреевич 35,5 балла
95) Старовойтов Георгий Петрович 23,5 балла
96) Стебунова Елизавета Эдуардовна 34 балла
97) Степанова Ольга Юрьевна 53,5 балла
98) Страфун Виталий Сергеевич 30,5 балла
99) Стрельцова Дарья Владимировна 37 баллов
100) Табанакова Полина Вячеславовна 26,5 балла
101) Тараканова Юлия Валентиновна 43,5 балла
102) Таянчин Никита Алексеевич 39 баллов
103) Толстихина Елена Николаевна 39,5 балла
104) Трифонова Ольга Борисовна 31,5 балла
105) Уницкая Анастасия Евгеньевна 35,5 балла
106) Усатов Михаил Сергеевич 50 баллов
107) Ушаков Никита Валерьевича 34 балла
108) Федина Евгения Викторовна 30,5 балла
109) Филатова Татьяна Александровна 47 баллов
110) Чахлова Екатерина Александровна 67,5 балла
111) Чебыкина Алиса Владиславовна 28,5 балла
112) Чекмарева Евгения Сергеевна 19,5 балла
113) Юшкова Полина Сергеевна 26 баллов
114) Яловенко Яна Александровна 35,5 балла

2. Считать победителем очного (заключительного) этапа Олимпиады по биологии
Билоус Екатерину Андреевну с результатом 71,5 балла из 100.

3. Считать призерами очного (заключительного) этапа Олимпиады по биологии с 
результатами:

1) Чахлову Екатерину Александровну 67,5 балла
2) Медведеву Арину Геннадьевну 60,5 балла

4. Считать участниками очного этапа Открытой олимпиады по химии следующих 
конкурсантов с результатами:

1) Аббасова Сабрина Гейбуллаевна
2) Антоненко Кристина Михайловна
3) Ашихмина Мария Владимировна
4) Бабкина Юлия Алексеевна

34 балла 
14 баллов 
44 балла 
37 баллов



5) Билоус Екатерина Андреевна 67 баллов
6) Бутенко Глеб Александрович 1 балл
7) Вербицкий Егор Сергеевич 34 балла
8) Виноградов Константин Борисович 19,5 балла
9) Винчевская Наталья Сергеевна 85 баллов
10) Головач Мария Андреевна 78 баллов
11) Грек Даниил Сергеевич 15 баллов
12) Гроо Алексей Викторович 20 баллов
13) Гумметова Гюнель Эльгамовна 23 балла
14) Гунина Ангелина Владимировна 80 баллов
15) Денисенко Екатерина Викторовна 25 баллов
16) Жежера Кирилл Витальевич 19 баллов
17) Иванова Анна Викторовна 12 баллов
18) Исаков Максим Назимович 44 балла
19) Калюжнова Ирина Андреевна 32 балла
20) Карпова Лика Сергеевна 41 балл
21) Катышева Кристина Игоревна 38 баллов
22) Керимов Алексей Игоревич 26 баллов
23) Козлова Дарья Алексеевна 40 баллов
24) Коновал Александра Петровна 44 балла
25) Кох Даниил Александрович 35 баллов
26) Кулинич Дарья Александровна 36 баллов
27) Лавриенко Александра Кирилловна 37 баллов
28) Ладзи Елена Николаевна 37 баллов
29) Ли Анита Владимировна 54 балла
30) Лобышева Елена Игоревна 31 балл
31) Лузгина Арина Сергеевна 34 балла
32) Масленникова Юлия Андреевна 39 баллов
33) Микитенко Полина Андреевна 32 балла
34) Минченкова Дарья Владимировна 60 баллов
35) Михайлюк Ольга Игоревна 38 баллов
36) Мутовина Ольга Александровна 26 баллов
37) Мухин Семён Евгеньевич 50 баллов
38) Новицкайте Ирина Станиславовна 31 балл
39) Павлюк Анна Алексеевна 34 балла
40) Плотникова Дарья Михайловна 45 баллов
41) Попов Игорь Сергеевич 22 балла
42) Путилин Илья Романович 24 балла
43) Радеева Анна Вячеславовна 46 баллов
44) Разуваева Екатерина Геннадьевна 36 баллов
45) Сикорский Владислав Олегович 39 баллов
46) Смолина Елизавета Амирановна 48 баллов
47) Созарева Елена Вячеславовна 36 баллов
48) Стебунова Елизавета Эдуардовна 23 балла
49) Степанова Ольга Юрьевна 44 балла
50) Стрельцова Дарья Владимировна 38 баллов
51) Сырчина Диана Владиславовна 38 баллов
52) Толстихина Елена Николаевна 18 баллов
53) Торокулова Бактыгул Нурбековна 36 баллов
54) Уницкая Анастасия Евгеньевна 14 баллов
55) Усатов Михаил Сергеевич 68 баллов
56) Филатова Татьяна Александровна 71 балл



57) Чахлова Екатерина Александровна
58) Юшкова Полина Сергеевна

61 балл 
47 баллов

5. Считать победителем очного (заключительного) этапа Олимпиады по химии 
Винчевскую Наталью Сергеевну с результатом 85,0 баллов из 100.

6. Считать призерами очного (заключительного) этапа Олимпиады по химии с 
результатами:

1) Гунину Ангелину Владимировну 80 баллов
2) Головач Марию Андреевну 78 баллов

7. Объявить благодарность преподавателям КрасГМУ -  членам жюри:
1) Яшенкиной Л.Д. -  преподавателю биологии ЦОиПА.
2) Кротовой С.В. -  ст.преподавателю кафедры биологии с экологией и курсом 

фармакогнозии.
3) Зубаревай Е.В. -  доценту кафедры биологии с экологией и курсом фармакогнозии.
4) Ронжиной Т.Ю. -  ст.преподавателю кафедры биологии с экологией и курсом 

фармакогнозии.
5) Аверчуку А.С. -  доценту кафедры патофизиологии им. проф. В.В. Иванова.
6) Чупровой Л.М. -  преподавателю химии ЦОиПА.
7) Крюковской И.С. -  ст. преподавателю кафедры биологической химии с курсом 

медицинской, фармацевтической и токсикологической химии.
8) Буйко О.В. -  доценту кафедры биологической химии с курсом медицинской, 

фармацевтической и токсикологической химии.
9) Руковец Т.А. -ст. преподавателю кафедры биологической химии с курсом 

медицинской, фармацевтической и токсикологической химии.

9. Контроль исполнения приказа возложить на заведующую отделом довузовской 
подготовки Шилину Н.Г.

/
И.П. Артюхов



ПРОЕКТ ВНОСИТ:
Зав.отделением ДП ЦОиПА Н.Г. Шилина

СОГЛАСОВАНО:
Проректор по организационно-правовой 
работе

О.В. Кулешова

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Зав.отделением ДП ЦОиПА 
т. 228-08-66

Н.Г. Шилина


